

法人単位事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	398,953,047	400,298,959	△ 1,345,912
	老人福祉事業収益	43,428,730	47,931,245	△ 4,502,515
	保育事業収益	107,684,570	113,478,550	△ 5,793,980
	その他の事業収益		26,612,082	△ 26,612,082
	経常経費寄附金収益	17,550	1,583,509	△ 1,565,959
	その他の収益	3,372,400	1,865,600	1,506,800
	サービス活動収益計(1)	553,456,297	591,769,945	△ 38,313,648
	費用			
	人件費	303,006,350	315,062,407	△ 12,056,057
事業費	90,546,060	96,340,926	△ 5,794,866	
事務費	62,758,840	118,283,101	△ 55,524,261	
減価償却費	88,299,821	85,354,337	2,945,484	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 11,238,091	△ 8,448,786	△ 2,789,305	
サービス活動費用計(2)	533,372,980	606,591,985	△ 73,219,005	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	20,083,317	△ 14,822,040	34,905,357	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,734,329	1,337,857	396,472
	その他のサービス活動外収益	4,694,029	36,585,130	△ 31,891,101
	サービス活動外収益計(4)	6,428,358	37,922,987	△ 31,494,629
	費用			
	支払利息	333,497	395,723	△ 62,226
	その他のサービス活動外費用	3,070,470	2,845,180	225,290
	サービス活動外費用計(5)	3,403,967	3,240,903	163,064
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,024,391	34,682,084	△ 31,657,693
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	23,107,708	19,860,044	3,247,664
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		85,951,000	△ 85,951,000
	特別収益計(8)	0	85,951,000	△ 85,951,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	8	7,798,014	△ 7,798,006
	国庫補助金等特別積立金積立額		85,951,000	△ 85,951,000
	特別費用計(9)	8	93,749,014	△ 93,749,006
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 8	△ 7,798,014	7,798,006
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	23,107,700	12,062,030	11,045,670
	繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,734,428,927	1,699,984,897
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,757,536,627	1,712,046,927	45,489,700
基本金取崩額(14)				
その他の積立金取崩額(15)			22,382,000	△ 22,382,000
その他の積立金積立額(16)		7,520,000		7,520,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,750,016,627	1,734,428,927	15,587,700